i
O0/71€11

06 yrBepxnennu O10mkera Llemmanaoro cemsckoro okpyra TumupsizeBckoro paiiona Ha 2025
-2027 roms

Pemenue TumupsizeBckoro paiionHoro macnuxara CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 12
Mmast 2025 roma Ne 24/20

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUU C MYHKTOM 8 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBercTBHM ¢ moanyHkToM 4) myHkTa 1 cratbu 7, cratbeit 91 bromkeTHOro Kojekca
Pecny6niuku Ka3zaxcran, noamyHkroM 1) myHkra 1 ctateu 6 3akona Pecriyonuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YyTpaBIICHUH U camoyIripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
nyHkToM 2 ctathu 27 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O npaBoBbix akTax" TUMUps3eBCKUN
parionnsiil maciuxar PEIINJT:

1. VTBepauTh OromkeT LlennHHOro cenbckoro okpyra TuMupsizeBckoro paiiona Ha 2025-
2027 ronsl cOrIacCHO NPUJIOKEHUSAM 1, 2 M 3 COOTBETCTBEHHO K HACTOSLIEMY PELICHHUIO, B
ToM yucie Ha 2025 roj B caeayronmx oobeMax:

1) noxoasl — 23 801,0 ThicAY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYyIUIeHUS — 4 285,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIEHUs — O ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT NPOJjaxku ocHOBHOTo kanutana — 300,0 TeicsY TeHre;

crienuanbHble MOCTYyIIIeHUs — O ThICSY TEHTE;

noctymieHus TpancheptoB — 19 216,0 Teicsuun TeHre;

2) 3atpatsl — 29 400,0 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 00 KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTe:

OroKeTHBIE KpeAuThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIUuTOB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 ornepaiusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () TBICSY TEHTE;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

HOCTYIUICHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTHUBOB rocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — 5599,0 THICSY TEHTE;

6) HeHe(TaHOU AePuuUT (mpoduuunt) Oromxera— O ThICSY TEHTE;

7) dbunancupoBanue AedunuTa (MUCMoib30oBanue mpodunmTa) 6r0mKera — 5599,0 ThicsSY
TEHTe:

NOCTYIIEHUE 3aliMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOPKETHBIX CpeacTB — 5599,0 ThicsS4 TeHre.



2. YCTaHOBUTH, UYTO JOXObI OOKETa cenbCcKoro okpyra Ha 2025 roa ¢popMupyrorcs B
COOTBETCTBUU ¢ bromkeTHbhIM KojekcoM PecmyOnuku Kazaxcran 3a cuer cleayronumx
HaJIOTOBBIX MOCTYTICHUI:

HaJlora Ha UMYIIECTBO (U3MYECKUX JIWIl, UMYIIECTBO KOTOPBIX HAaXOJHUTCS Ha
TeppuTopuu LIeTMHHOTO CENbCKOTO OKPYTa;
WHIMBUyaTbHBIA TOJAOXOJHBIA HAJOT MO J0XOJlaM, MOJJIEKAIIUM OOJ0KEHUIO
CaMOCTOSITENILHO (PU3NYECKUMU JTUIIAMU, Ha TEPPUTOpUH L[eTMHHOTO CENbCKOT0O OKPYTa;
HaJlora Ha TPAHCIOPTHBIE CPEACTBA C (PU3MUECKUX U IOPUIUYECKUX JIUII,
3apeTUCTPUPOBAHHBIX B [[€TMHHOM CEIIbCKOM OKPYTE;
€ IUHBIN 3eMEIJIbHBIN HAJIOT.
3. YcTaHOBUTH, YTO AOXOJbl OKOKETAa CEIbCKOr0 OKpyra (GopMupyIOTCS 3a CUET
CJIEAYIOIIMX HEHAJIOTOBBIX MOCTYILJICHUN:
JI0XO/IOB OT KOMMYHaJIbHON COOCTBEHHOCTHU CEIBCKOTO OKPYTa;
JPYTUX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIUICHUH B OIOJIKET CENTbCKOTO OKpYTa.
4. YCTaHOBUTH, YTO JOXOAbI OIOJKETa CEIbCKOTO OKpyra (GOpMHUPYIOTCS 3a CYET
MOCTYIUICHUH OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KamuTasa:

MOCTYIJICHHUS] OT MPOJAKU 3€MENbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOUYEHUEM MOCTYIJIEHHN OT
MIPOIAKH 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB CEILCKOXO03SIICTBEHHOTO HAa3HAUCHMUSI.

5. YuecTh, 4yTO B OIOJKETE CETBCKOT0 OKpyTa MPeayCMOTPEHBI OI0/IKETHBIE CyOBEHITUH,
nepeaaBaeMbie U3 parloHHoro 6roxkera Ha 2025 rox B cymme 18 596,0 Thicsia TeHre.

6. YuecTb, 94TO B OIOJKETE CEIHCKOTO OKpyTra MOCTYIUICHHUE IIEJICBBIX TPaHC(HETOB W3
BhITIIECTOSITUX OrOpKkeToB Ha 2025 rox B cymme 620,0 ThICSY TEHTE.

7. Ilpu3HaTe yTpaTUBIIMMHU CHIIYy CIEIYIOIIME pPemeHUus TUMUPA3EBCKOr0 paiOHHOIO
maciuxara CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu:

1) "OO6 ytBepxkaenuu Oromxera I{enuHHOro cenbckoro okpyra TUMHUPS3EBCKOTO pailoHa
Ha 2025-2027 rogsr" ot 27 nexabps 2024 roma Ne 22/17,

2) "O BHeCEHHUU MU3MEHEHHUH U JOMOJHEHUs B perieHue TUMHUPA3EBCKOTO PalOHHOTO
Macnuxata oT 27 nexabps 2024 roma No22/17 "OO6 yrBepxaeHuun Orokera llenmnarOrO
cenbckoro okpyra TumupsizeBckoro paiiona Ha 2025-2027 roger" ot 06 mapta 2025 roma Ne
23/17.

8. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B aerctBUe ¢ 1 saBaps 2025 rona.

Ilpencenaresb paliOHHOTO Macjauxara A. AcaHoBa
[Ipunoxenue 1 k penieHuo

TUMHUPA3EBCKOrO PAiOHHOIO MaC/INXaTa
ot 12 mas 2025 roga Ne 24/20

Bromxer IlenmaHOr0 Cembekoro okpyra Ha 2025 rog

CymMa (ThICSY TeHTe

)
1) Hoxonbt 23801

Kareropus Knacc IMonkmnace HaumenoBanue



DyHKIMOHAIbHAs
rpymnmna

01

04

05

03

02

AJIMUHUCTPATOD
OO IKETHBIX
porpamMm

IIporpamma

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

Iponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

IToctynnenus ot
MIPOAAXKH 3eMETbHBIX
Y4acTKOB

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs
TpaHchepTel u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanne

2) 3atpatsl

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

4285

369

369

3876

54

16

2652

1154

300

300

300

19216

19216

19216

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

29400

25443



12

124

001

022
124

008

011
124

006
124

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Ycnyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIESTETFHOCTH aKIMa
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxo sl
rOCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
pailona B ropone,
ropoja paioOHHOTO
3HA4YECHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIO
OKpyTa

Ocselenue ynun

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE

HACCJICHHBIX TYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMaIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
pailoHa B ropoje,
ropona paloOHHOTO
3HAYEHUS, MOCENKa,
cella, CEeIbCKOro
OKpyTa

[Toanepxka
KyJIbTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
palioHa B ropoze,
ropoja paioHHOIO
3HAa4YeHUs, MOCEJIKa,
cejga, CEIbCKOIO
OKpyra

25443

24943

500

905,9

905,9

548,0

357,9

2457

2457

2457

594

594



OobecneueHne
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B Topoaax 594
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CeNIbCKHUX OKpyrax

15 Tpanchepts 0,1
Anmapatr akuma
paiioHa B TOpoze,
ropoja paioHHOIO
3HAa4YEHUs, MOCEIIKa,

124 0,1

ceyna, CeIbCKOIo
OKpyra

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
048 Heoucmonb3oBanHer 0,1
X) IEeJICBBIX
TpaHcdepToB

3) Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

4) Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5)  Hedpumur  (

npo¢unuT) OrIKeTa -3399

6) ®uHaHCHpOBaHME
nedunuTa (
UCIIOJIb30BAHUE 5599
npodunura)

OrouKeTa

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

Kareropus Kiacc Iloaxnace HanmenoBanue

Hcnons3yemsbie
8 OCTaTKA OIOIKETHBIX 5599
CpencCTB

01 OcTaTku OO IKETHBIX 5599
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKU
1 A 5599
OIOKETHBIX CPEJCTB

[Tpunoxenne 2 K penieHUIo

TuMuUpsI3€BCKOr0 paliloHHOTO Maciauxara
ot 12 mas 2025 roma Ne 24/20

Biomxer IlenmaHOr0 Cenmbckoro okpyra Ha 2026 rox

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

Kareropus Kmacc ITonxnacc HanmenoBanune



1) oxomsr 25480

| Hanorosrie 4495

MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonuelii Hasor 387

NuauBuyanbHbIH

. 387
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

04 Hamormn Ha 4068
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3 3eMenbpHbII HaJlor 17

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 2784
cpencTaa

Enunbiil 3eMenbHBIH
5 1212
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapkl, paboTsl u 40
ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 300
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHabHbIX 300
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
1 pogaxu 3eMenbHBIX 300
Yy4acTKOB

IMocTtynnenus

20685
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX

02 OpTaHoOB 20685
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

20685

AIMHHUCTPATOP
OyHKIUOHATbHAS CymMa (ThICSY TEHTe
OO IKETHBIX IIporpamma HaumenoBanue

fpymma IporpamMm )

2) 3arpatsl 25480



124
7

124
8

124
12

124

001

008

006

013

I'ocynapctBenneie 22181
ycayru  o01ero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 22181
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obecmeyeHHIO

JIeITENIbHOCTH aKuMa
ropojga paiionHoro 22181
3HAYCHHUS, ceJa,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa

. 248
JIBHOE XO35ICTBO

Anmapatr akuma
paiioHa B Tropoze,
ropojia pailoHHOTO
poAa p 248
3HAYCHHMS, IOCEIIKA,
cena, CeIbCKOro

OKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

248

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

2457

Amnmapar akuMma
paiioHa B TOpoze,
ropoja palOHHOTO
3HAueHUs, MOCENKa,

2457

ceja, CEIbCKOIo
OKpyTa

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

2457

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUU

594

Anmapat akuma
pailona B ropone,
ropoja paioHHOTO
3HA4YEeHHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIO

594

OKpyra

O6ecneucHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBLHBIX

JOpOor B TOpoaax 594



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

3) Uuctoe
OroJKeTHOE 0
KpPEIUTOBAHUE
4) Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(buHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH
5)  Hedpumur  ( 0
npodunut) OromKeTa
6) ®uHaHCHUpOBaHHE
nepunuTa (
HCTIONB30BAHHE 0
npodumnura)
Oromxera
[Ipunoxenne 3 K pemIeHNIO
TuMUpPSI3€BCKOr0 paiilOHHOTO Maciauxara
ot 12 mas 2025 roma Ne 24/20

Bromxker IlenmaHOr0 Cempekoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus Knace

01

04

05

Cymma (TBICSIY TEHTE
Haunmenosanune

)
1) Hdoxonbt 25701
Hanorosrie 4716
MOCTYTIICHAS

IMogoxomuslii Hamor 406

NuauBuyanbHbIH 406
MOJOXOHBIM HAJIOT
Hamoru Ha

4270
COOCTBEHHOCTh
Hanorm Ha

56
MMYIIECTBO
3eMeIbHEIN Haaor 18
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 2924
cpencTBa
EnuabIi 3eMenbHBIH

A 1272

HaJor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBapsl, paboTsl U 40
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



OyHKIHOHANBHAS
rpymnmna

03

1
02

3
AJIMUHHCTpATOp
OO IKETHBIX IIporpamma
porpamm
124

001
124

008

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa’KH 3EMENIbHBIX
YYacTKOB

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIITNX
OpTaHOB
TOCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsr U3
paiionHoro (ropojaa
00JacTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HaumenoBanue

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Imiero
xapakrepa

Anmapar
ropojna paloOHHOTO

aKumMma

3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
oKpyra

Ycanyru mno
obecrmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
rmoceika, CeIbCKOTO
OKpyTa

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
paiioHa B Tropoze,
roposaa paioOHHOIO
3HAUEHUs, MOCENKa,
cenma, CEeIbCKOro

OKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

300

300

300

20685

20685

20685

CymMa (ThICSY TEHTe

)

25701

22402

22402

22402

248

248

248



KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M "
MH(pOpMaIMOHHOE
NPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
paiioHa B TOpoOJe,
ropoaa paioHHOIO
3HAYCHUS, TOCENKa,

124

cela, CeIbCKOTo
OKpyra

[Moanepxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 2457

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

2457

Amnmapar akuMma
pailoHa B ropoje,
ropoja panioOHHOTO
3HAueHUs, MOCENKa,
cela, CEIbCKOro
OKpyTa

124 2457

Obecneuenue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

013 Jopor B ropojax 594
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, TIOCEIKaXx,
CEJIbCKUX OKpyrax

3) Yucroe

OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

4) Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5) Hedpunur ( 0
npoduiur) OromKkera
6) duHaHCHpPOBaHHE
nebpunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



