

## Об утверждении бюджета Целинного сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы

Решение Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 24/20

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 8 настоящего решения.**

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7, статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах" Тимирязевский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Целинного сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 23 801,0 тысяч тенге:

налоговые поступления – 4 285,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 300,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 19 216,0 тысячи тенге;

2) затраты – 29 400,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 5599,0 тысяч тенге;

6) нефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5599,0 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 5599,0 тысяч тенге.

2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

налога на имущество физических лиц, имущество которых находится на территории Целинного сельского округа;

индивидуальный подоходный налог по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, на территории Целинного сельского округа;

налога на транспортные средства с физических и юридических лиц, зарегистрированных в Целинном сельском округе;

единый земельный налог.

3. Установить, что доходы бюджета сельского округа формируются за счет следующих неналоговых поступлений:

доходов от коммунальной собственности сельского округа;

других неналоговых поступлений в бюджет сельского округа.

4. Установить, что доходы бюджета сельского округа формируются за счет поступлений от продажи основного капитала:

поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения.

5. Учесть, что в бюджете сельского округа предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета на 2025 год в сумме 18 596,0 тысяч тенге.

6. Учесть, что в бюджете сельского округа поступление целевых трансфертов из вышестоящих бюджетов на 2025 год в сумме 620,0 тысяч тенге.

7. Признать утратившими силу следующие решения Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области:

1) "Об утверждении бюджета Целинного сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 22/17;

2) "О внесении изменений и дополнения в решение Тимирязевского районного маслихата от 27 декабря 2024 года №22/17 "Об утверждении бюджета Целинного сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы" от 06 марта 2025 года № 23/17.

8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель районного маслихата*

*А. Асанова*

Приложение 1 к решению  
Тимирязевского районного маслихата  
от 12 мая 2025 года № 24/20

## **Бюджет Целинного сельского округа на 2025 год**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1) Доходы	23801

1			Налоговые поступления	4285
	01		Подоходный налог	369
		2	Индивидуальный подоходный налог	369
	04		Налоги на собственность	3876
		1	Налоги на имущество	54
		3	Земельный налог	16
		4	Налог на транспортные средства	2652
		5	Единый земельный налог	1154
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	40
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	40
3			Поступления от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Поступления от продажи земельных участков	300
4			Поступления трансфертов	19216
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	19216
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	19216
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2) Затраты	29400
1			Государственные услуги общего характера	25443

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25443
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24943
		022	Капитальные расходы государственного органа	500
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	905,9
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	905,9
		008	Освещение улиц населенных пунктов	548,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	357,9
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	2457
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	2457
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	2457
12			Транспорт и коммуникации	594
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	594

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	594
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-5599
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	5599
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	5599
	01		Остатки бюджетных средств	5599
		1	Свободные остатки бюджетных средств	5599

Приложение 2 к решению  
Тимирязевского районного маслихата  
от 12 мая 2025 года № 24/20

### Бюджет Целинного сельского округа на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)

			1) Доходы	25480
1			Налоговые поступления	4495
	01		Подоходный налог	387
		2	Индивидуальный подоходный налог	387
	04		Налоги на собственность	4068
		1	Налоги на имущество	55
		3	Земельный налог	17
		4	Налог на транспортные средства	2784
		5	Единый земельный налог	1212
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	40
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	40
3			Поступления от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Поступления от продажи земельных участков	300
4			Поступления трансфертов	20685
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	20685
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	20685
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2) Затраты	25480

1			Государственные услуги общего характера	22181
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22181
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22181
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	248
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	248
		008	Освещение улиц населенных пунктов	248
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	2457
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	2457
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	2457
12			Транспорт и коммуникации	594
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	594
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	594

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5) Дефицит ( профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению  
Тимирязевского районного маслихата  
от 12 мая 2025 года № 24/20

### Бюджет Целинного сельского округа на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1) Доходы	25701
1			Налоговые поступления	4716
	01		Подоходный налог	406
		2	Индивидуальный подоходный налог	406
	04		Налоги на собственность	4270
		1	Налоги на имущество	56
		3	Земельный налог	18
		4	Налог на транспортные средства	2924
		5	Единый земельный налог	1272
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	40
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	40

3			Поступления от продажи основного капитала	300
	03		Продажа земли и нематериальных активов	300
		1	Поступления от продажи земельных участков	300
4			Поступления трансфертов	20685
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	20685
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	20685
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2) Затраты	25701
1			Государственные услуги общего характера	22402
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22402
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22402
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	248
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	248
		008	Освещение улиц населенных пунктов	248

8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	2457
12			Транспорт и коммуникации	2457
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	2457
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	594
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0